## 60 UP BN N.C.C. FATEHPUR

NCC "I

**GROUP HQ PRAYAGRAJ** 

"B" GRADE accredited by NAAC Website- www.gdcftp.in डॉ० बी० आ२० आंबेडकर् राजकीय महिला रुनातकोत्तर महाविद्यालय

फतेहपुर – २१२६०१, उत्तर प्रदेश, भारत

संबद्ध :- प्रो. राजेंद्र सिंह (रज्जू भैया) विश्वविद्यालय, नैनी, प्रयागराज, उत्तर प्रदेश, भारत Email-nccmdcftp@gmail.com

कार्यातय :- एन०सी०सी०

<del>पत्रांक</del>/सूचना संख्या :- - ए

- एनसीसी भर्ती / 2024-25 /पंजीकरण

दिनांक- 05/07/2024

## "सत्र 2024-25 एनसीसी में प्रवेश करने के इच्छुक छात्राओं के लिए सूचना:

- आवेदन पत्र का प्रिंट आउट लेकर, दो प्रतियों में 30 जुलाई 2024 तक महाविद्यालय एनसीसी कार्यालय में जमा करें। (फोटो कॉपी मान्य नहीं होगी)
- महाविद्यालय एनसीसी कार्यालय से भी आवेदन पत्र ₹50/- जमा करने के बाद प्राप्त कर सकते हैं।
- आवेदन केवल इस महाविद्यालय की प्रथम और तृतीय सेमिस्टर में प्रवेश लेने वाली छात्राओं के लिए है।
- अपूर्ण और संलग्नकों के अभाव में आवेदन पत्र निरस्त कर दिया जाएगा।
- एनसीसी भर्ती नामांकन रैली तीन दिन तक चलेगी पहले दिन दस्तावेजों की जांच और शारीरिक परीक्षण, दूसरे दिन लिखित परीक्षा, और तीसरे दिन नामांकित कैडेट की अंतिम जांच और अंतिम सूची होगी।
- दस्तावेज पूरे नहीं होने पर कैडेट को नामांकन में शामिल होने की अनुमित नहीं दी जाएगी।"

यदि आपको और कोई सहायता चाहिए तो महाविद्यालय एनसीसी कार्यालय में संपर्क करें।

## Information for the girl students who are interested in joining NCC for the session 2024-25:

- Take a printout of the application form in two copies and submit it to the college NCC office by 30th July 2024. (Photocopy will not be accepted)
- ➤ Application forms can also be obtained from the college NCC office after depositing ₹50/-.
- The application is only for the girl students taking admission in the first and third semester of this college.
- ➤ Incomplete and lacking attachments, the application form will be rejected.
- The NCC recruitment enrollment rally will be held for three days - document verification and physical test on the first day, written test on the second day, and final verification and final list of enrolled cadets on the third day.
- ➤ If the documents are not complete, the cadet will not be allowed to participate in the enrollment."

If you need any further assistance, contact the college NCC office.

प्रवांक / सूचना सं0 — । एनसीसी भर्ती / 2024-25 /पंजीकरण दिनांक- उपरोक्त निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

- IQAC कार्यालय।
- 2. एनसीसी समिति के सभी सदस्यों को सूचनार्थ।
- 3. समस्त अधिकारियों एवं कर्मचारियों को सूचनार्थ।
- 4. एनसीसी (सूचना पट पर)।
- एनसीसी कार्यालय फाइल।

भर्ती समन्वयक

आज्ञा से

शरद चंद्र राय

ANO (Associate NCC Officer) सहायक प्रोफ़ेसर (शारीरिक शिक्षा) (डॉ0 सरिता गुप्ता) (प्राचार्य) डॉ0 बी0 आर0 आंबेडकर राजकीय महिला स्नातकोत्तर महाविद्यालय फतेहपुर 212601, उत्तर प्रदेश

### **60 UP BN N.C.C. FATEHPU**

**GROUP HQ PRAYAGRAJ** 

"B" GRADE accredited by NAAC

### Website- www.gdcftp.in डॉ० बी० आ२० आंबेडकर राजकीय महिला स्नातकोत्तर महाविद्यालय फतेहपूर – २१२६०१, उत्तर प्रदेश, भारत

संबद्ध :- प्रो. राजेंद्र सिंह (रज्जू भैया) विश्वविद्यालय, नैनी, प्रयागराज, उत्तर प्रदेश, भारत Email-nccmdcftp@gmail.com

कार्यातय :- एन०सी०सी०

## एन.सी.सी. इकाई 4/60 UP 60 BN NCC, FATEHPUR एनसीसी प्रवेश भर्ती सत्र 2024-2025

## एनसीसी प्रवेश भर्ती सत्र 2024-2025 में प्रतिभाग लेने हेतु इच्छुक सभी छात्र निम्नलिखित अभिलेख जमा करें।

आवश्यक दस्तावेजों की सूची (स्व-प्रमाणित फोटोकॉपी)	प्रति	List of Required Documents (Self-Attested Photocopy)	Сору
प्रार्थना पत्र	02	Application Form	02
प्रतिभागी का विवरण प्रपत्र	02	Participant Details Form	02
पंजीकरण फार्म	02	Enrolment Form	02
बैंक खाता के पासबुक का पहला पेज	02	Bank Account Passbook front page Photocopy	02
(फोटो सहित)		(With Photo)	
नवीनतम लेनदेन विवरण	02	Current Transaction Bank Statement	02
ब्लड ग्रुप रिपोर्ट	02	Blood Group Report	02
आधार कार्ड	02	Aadhar Card	02
चरित्र प्रमाण-पत्र प्रधानाचार्य द्वारा निर्गत	02	Character Certificate Copy by Principal	02
महाविद्यालय शुल्क रसीद	02	College Fee Receipt	02
शारीरिक फिटनेस प्रमाण पत्र	02	Physical Fitness Certificate	02
रंगीन फोटो (लैब वाला)	02	Color Photograph (Lab)	02

Only for 'C' certificate	प्रति	केवल 'सी' प्रमाण पत्र के लिए	Copy
Copy of NCC 'B' Certificate	02	एनसीसी 'बी' प्रमाण पत्र	02
Copy of Camp Certificates	02	शिविर प्रमाण पत्र	02
Discharge certificate	02	डिस्चार्ज प्रमाण पत्र।	02

टिप्पणी- अपूर्ण एवं उपरोक्त संलग्नकों के अभाव में आवेदन पत्र निरस्त कर दिया जायेगा।

कैडेट अपने नामांकन के दौरान एक पेड़ लगायेगा। (A cadet plants a tree during his enlistment.)

### प्रार्थना पत्र

सेवा में,

कमान अधिकारी 60 यू0पी0 बटालियन एन0सी0सी0 फतहेपुर।

रंगीन फोटो 3.5 cm X 2.5 cm

### विषय:-एन0सी0सी0 में प्रवेश हेतु आवेदन पत्र।

महादय,				
निवेदन है कि प्रार्थी				पुत्र / पुत्री
श्री	कक्षा	डॉ0 बी0	आर $0$ आंबेडकर राजकीय	। महिला स्नातकोत्तर
महाविद्यालय, फतेहपुर की संस्था	गत छात्रा हूँ। मैं एन0सी0सी	0 में प्रवेश लेना चाहती	हूँ। मैंने समस्त प्राप्त निर्देशों	को ध्यान से पढ़ एवं
समझ लिया है।				
अतः श्रीमान जी से प्राध	र्पना है कि मुझे एन0सी0सी	0 की शारीरिक दक्षता ए	एवं लिखित भर्ती परीक्षा में	सम्मिलित होने की
अनुमति प्रदान करें।				
आपकी महान दया होग	ति।			
	धन्यवाद।			
			प्रार्थी	
			नाम	
			पिता का नाम	
			कक्षा	•••••

महाविद्यालय की एन. सी. सी. इकाई के कैडेट्स को एन. सी. सी. कार्यालय द्वारा उपलब्ध समस्त सामग्री वितरित की जाती हैं तथा अन्य स्वीकृत सुविधाएं उपलब्ध कराने का प्रयास किया जाता हैं। इसके विपरीत एन. सी. सी. लेने के इच्छुक समस्त छात्र/छात्राओं को यह ज्ञात होना अनिवार्य हैं कि :-

- 🗲 एनसीसी में भर्ती में सफल होने के पश्चात मैं एनसीसी कोर्स को पूरा करने का प्रयत्न पूरे मनोयोग से करूंगी/करूंगा।
- 🗲 सभी कैडेट्स के लिये एन. सी. सी. की समस्त परेड में उपस्थित रहना अनिवार्य हैं।
- भ सभी कैडेट्स को एन. सी. सी. के जिस भी कैम्प में सिम्मिलित होने का निर्देश दिया जायेगा, उसमें सिम्मिलित होना उनके लिये अनिवार्य होगा तथा कैम्प में आने-जाने की व्यवस्था अभिभावकों द्वारा की जायेगी।
- एन. सी. सी. कार्यालय द्वारा एन. सी. सी. ड्रैस से सम्बन्धित अपर्याप्त सामग्री प्रदान करने की स्थिति में छात्र/छात्राओं को शेष सामग्री की व्यवस्था स्वयं करनी होगी।
- एन. सी. सी. के कैम्प में आने-जाने के व्यय छात्र/छात्राओं को स्वयं वहन करने होगें, जिनकी पूर्ति एन. सी. सी. कार्यालय द्वारा नियमानुसार की जायेगी।

उपरोक्त निर्देशों के अनुपालन न करने की स्थिति में सम्बन्धित कैडेट की एन. सी. सी. समाप्त कर दी जायेगी।

मैंने उपरोक्त सभी निर्देश ठीक ढंग से पढ़ एवं समझ लिये हैं तथा मैं इन निर्देशों के अनुपालन करने के लिये सहमत हूँ।

## PARTICIPANT DETAILS Form प्रतिभागी का विवरण प्रपत्र

नाम:-	हिन्दी		
	अंग्रेजी		रंगीन फोटो
पिता का नाम :-	हिन्दी		3.5 cm X 2.5
	अंग्रेजी		cm
जन्म तिथि		//	
पता			
			आवेदक का हस्ताक्षर
आधार संख्या			आवेदक के अभिभावक का हस्ताक्षर
बैंक खाता संख्या (केवल एसबीआई में मान्य)			
बैंक शाखा का नाम			
IFSC			
मोबाईल नंबर (टेलीग्राम एप इंस्टा	ल हो)		
ई -मेल Id			
ब्लड ग्रुप			

परीक्षा	उत्तीर्ण वर्ष	पूर्णांक	प्राप्तांक	प्रतिशत
हाई स्कूल				
इन्टरमीडिएट				

हस्ताक्षर ए0एन0ओ0 हस्ताक्षर प्राचार्य

### (To be filled by ANO after Enrolment)

Name of Institution : - Dr. B. R. Ambedkar Government Girls P. G. College, Fatehpur

Regimental No : - UP 2024 SW A.....

### FORM-I & II फॉर्म - 1 & 2

### NATIONAL CADET CORPS/ राष्ट्रीय कैडेट कोर

Attested **Passport Size** 

Appendix 'B' (Revised 2013)

		nroiment Form (See Rules / And 11 of NCC Act.1948) हार्म (एन0सी0सी अधिनियम 1948 के नियम 7 और 11 को देखें)	Lab Colour Photo
1.	Name (IN BLOCK LETTERS) नाम (स्पष्ट अक्षरों में)		
2.	Nationality & Date of Birth (DD/MM/YYYY) राष्ट्रीयता और जन्मतिथि (दिन/माह/वर्ष)	I         N         D         I         A         N           I         N         D         D         /         M         M           II         N         II         II <t< td=""><td>/ Y Y Y Y Y / व व व र्ष र्ष Last (अंतिम)</td></t<>	/ Y Y Y Y Y / व व व र्ष र्ष Last (अंतिम)
3.	Father's Name पिता का नाम	Task(v.v.)	2400 ( 111 )
4.	Mother's Name माता का नाम		
5.	Permanent Address (Landmark, State, District, Taluka City / Village & Pin Code) स्थाई पता (लैंडमार्क, राज्य, जिला, ताल्लुका, शहर /गांव और पिन कोड)		
6.	Mobile/Land Line Telephone Number मोबाइल / लैंडलाईन नंबर		
7.	E-mail ID ई-मेल आईडी		
8.	Blood Group रक्त समूह		
9.	Sex लिंग	Female	
10.	Nearest Railway Station निकटतम रेलवे स्टेशन	FATEHPUR	
11.	Nearest Police Station निकटतम थाना		
12	Educational Qualifications & Marks in (%) शैक्षिक योग्यताएं और प्राप्त अंक (प्रतिशत में)		
13.	Identification Marks (at least two) पहचान चिन्ह (कम से कम दो)	1.	
		2.	
14.	Have your ever been convicted by a criminal court & if so in what circumstances and what was the sentence? Attach relevant documents. क्या दण्ड न्यायालय द्वारा आपको कभी दोषी सिद्ध किया गया यदि हां तो किन परिस्थितियों में और क्या सजा मिली? प्रासंगिक दस्तावेज संलग्न करें।		

15.	Name of School / College and stream	Dr. B. R. Ambedkar Government Girls P. G. College, Fatehpur
	(Arts / Science / Commerce)	
	स्कूल / कॉलेज का नाम और वर्ग	
	(कला / विज्ञान / वाणिज्य)	
		YES/ NO
16.	Willing to be enrolled and undergo training	
	under the National Cadet Corps Act. 1948.	
	राष्ट्रीय कैडेट कोर अधिनियम 1948 के तहत	
	नामांकन और प्रशिक्षण लेना चाहते है।	
17.	NCC Unit to be enrolled in	
-,.	एनसीसी इकाई जिसमें भर्ती होना है।	4/60 UP BN N.C.C. FATEHPUR
	Zinin kad tana an di	YES/ NO
18.	Have you been enrolled in NCC earlier if	1 ES/ NO
10.	yes, your enrolment No.	
	क्या आपको पहले एन0सी0सी में नामांकित किया गया	
	है यदि हां आपका नामांकन संख्या।	
19.	Have you been dismissed form NCC / the	
	Territorial Army / the Indian Armed Forces: Please Provide details	
	riease Frovide detains क्या आपको कभी राष्ट्रीय कैडेट कोरः टेरिटोरियल आर्मी	
	अथवा भारतीय सशस्त्र सेवा से निष्कासित किया गया है।	
	कृपया विवरण प्रदान करें।	
20.	Next of Kin with address (with relationship)	
	Telephone No. (O) / (R) (as applicable)	
	निकटतम सम्बन्धी और उसका पता (सम्बन्ध सहित)	
	दूरभाष कार्यालय / निवास (जो लागू हो)	
21.	Banker's details/IFSC Code	
21.	बैकर्स विवरण/ आई.एफ.एस.सी कोड	
22.	Bank Acct No. of Cadet	
	बैंक खाता संख्या कैडेट का	
23.	Aadhaar/UID No.	
25.	आधार/ यू.आई.डी नम्बर	
	जावार पूर्वार.जा संचर	
24.	PAN Card No. (If allotted)	
Z <b>4.</b>	पैन कार्ड संख्या (अगर आवंटित)	
	यम काड संख्या (जगर जापाटस)	
	Place/ स्थान	
	1100/ (41)	(Signature of the applicant)
	Date / दिनांक	(Signature of the applicant) आवेदक के हस्ताक्षर
	שמני / ואיוואי	जानपुर्य वर एरतापुर

## भर्ती के लिए स्वीकृत हो जाने पर घोषणा-पत्र DECLARATION ON ACCEPTANCE FOR ENTROLMENT

1.	मैं सत्य निष्ठा से घोषणा करता/करती हूँ कि इस फार्म में प्रश्नों के लिए मेरे द्वारा दिए गए उत्तर सत्य है और उनका कोई भी अंश गलत नहीं है और मैं दिये गये कार्य को पूरा करने के लिए सहमत हूँ।
	I solemnly declare that the answers I have given to the questions in the form are true and
	that no part of them is false, and that I am willing to fulfil the engagement made.
2.	मै
3.	मैपुनः वायदा करता/करती हूँ कि भर्ती के पश्चात प्रशिक्षण शिविरों पाठ्यक्रमों, यात्रा, युवा आदान-प्रदान कार्यक्रम के दौरान तथा गणतन्त्र दिवस शिविर और स्वतन्त्रता दिवस शिविर जैसी एन0सी0सी की अन्य गतिविधियों के दौरान दुर्घटना वश घायल होने पर या मृत्यु होने पर क्षतिपूर्ति हेतु प्राधिकारियों से किसी प्रकार का दावा नहीं करूंगा/करूंगी। मैं इस बात को समझता/समझती हूँ कि मुझ पर किसी प्रकार की सेवा का दायित्व नहीं होगा।
	Ifurther promise that after enrolment, I will have no claim on authorities for any compensation in the event of injury or death due to accident during training camps, course, travelling and while or YEP or any other such NCC events like RDC and IDC. I understand I have no service liability.
Pla	ce/ स्थान

Date / दिनांक

(Signature of the applicant)

आवेदक के हस्ताक्षर

## पिता / अभिभावक द्वारा घोषणा DECLARATION ON ACCEPTANCE FOR ENTROLMENT

1.	मैं सत्यनिष्ठापूर्वक से घोषणा करता/करती हूँ कि इस फार्म में दिये गए सभी उत्तर सत्य है और उनका कोई भी अंश असत्व नहीं है और मेरा पुत्र / पुत्री / आश्रित दिए गए कार्य को भी करने के लिए सहमत है।	य		
	I solemnly declare that the answers given in this form are true and that no part of them is false and that my Son / Daughter / Ward is willing to fulfill the engagement made.	1		
2.	मैवायदा करता/करती हूँ कि मेरे पुत्र/पुत्री/आश्रित की भर्ती के पश्चान प्रशिक्षण शिविरों पाठ्यक्रमों, यात्रा और युवा आदान-प्रदान कार्यक्रमों के दौरान या गणतन्त्र दिवस शिविर और स्वतन्त्रत दिवस शिविर जैसी अन्य एन0सी0सी गतिविधियां के दौरान दुर्घटनावश घायल होने पर या मृत्यु हो जाने पर प्राधिकारियों र किसी प्रकार का दावा नहीं करूंगा/करूंगी।	Π		
	I	y		
3.	. मैं इस बात को समझता / समझती हूँ कि मेरे पुत्र / पुत्री / आश्रित पर किसी प्रकार की सेवा का दायित्व नहीं होगा। I understand my Son / Daughter / Ward has no service liability.			
Pla	ace/ स्थान			
Da	(Signature of the Parent / Guardia te / दिनांक पिता / अभिभावक के हस्ताक्षर	n)		
	<u>Certificate</u> <u>प्रमाण-पत्र</u>			
	Certified that the applicant understands and agrees to the conditions of enrolment. प्रमाणित किया जाता है कि आवेदक भर्ती की शर्तों को समझता/समझती है और वे उनसे सहमत है।			
	Certified that the applicant and his parent/guardian understand and agree to the conditions of enrolment.	f		
	प्रमाणित किया जाता है कि आवेदक और उसके पिता/अभिभावक भर्ती की शर्तों को समझते है और वे उनसे सहमत है।			
	Place: - Fatehpur-212601, U.P.			
	स्थान :-			
	Date of Enrolment: - Signature of Enrolment Officer भर्ती अफसर के हस्ताक्षर			
	भर्ती की तारीख:-			

यूनिट सील

## TO BE COMPLETED BY MEDICAL OFFICER BEFORE ENROLMENT

## भर्ती से पहले चिकित्सा अधिकारी द्वारा भरा जाए

	I	have	examined	(Name)	on
			(date) and	consider hin	n/her fit/unfit for enrolment as a Cadet in the
Natio	nal Ca	det Corps.			
	मैने	(नाम)			की
			तारीख को जांच	व की और मेरे ि	वेचार से यह राष्ट्रीय कैडेट कोर में भर्ती होने के योग्य/अयोग्य
हैं।					
Place:	- Fate	ehpur-212	601, U.P.		
स्थान :	-				Signature of Medical Officer
Date:	-				चिकित्सा अधिकारी के हस्ताक्षर
दिनांक	:-				Designation
					पदनाम

### TO BE USED FOR EXTENSION OF ENROLMENT

भर्ती की अवधि बढ़ाने के लिए प्रयोग किया जाए (नियम 13 देखें)

I agree to extend my enrolment for one year and am willing to fulfill the engagement made. मैं भर्ती की एक वर्ष की अवधि बढ़ाने के लिए सहमत हूँ तथा दिए गए कार्य को पूरा करने के लिए सहमत हूँ।

Place: - Fatehpur-212601, U.P.	
स्थान	
Date: -	Signature of the Applicant
दिनांक	आवेदक का हस्ताक्षर
	CONFIRMED पृष्टि की जाती है
Place: - Fatehpur-212601, U.P.	
स्थान	
Date: -	Signature of Commanding Officer
दिनांक	कमान अधिकारी के हस्ताक्षर
engagement made.	laughter / ward for one year and am willing to fulfill the  क वर्ष तक बढ़ाने के लिए सहमत हूँ और दिए गए कार्य को पूरा करने के लिए
Date: -	(Signature of the Parent / Guardian)
दिनांक	पिता / अभिभावक के हस्ताक्षर
Date from which extension starts	CONFIRMED पुष्टि की जाती है
भर्ती की अवधि किस तारीख से शुरू होती है	
Place: - Fatehpur-212601, U.P.	
<u>-</u> स्थान	
Date: -	
दिनांक	Signature of Principal प्राचार्य के हस्ताक्षर

Note: This form will be retained in the Institute in which the unit is located.

नोटः यह फार्म उसी संस्थान में रखा जाएगा जिसमें यूनिट हो।

## इकरारनामा

(केवल अल्पवयस्क कैडेट के लिए)

परिशिष्ट 'घ' / Appendix 'D' फार्म-। का संलग्नक / Annexure of form I भर्ती के लिए आवेदन / Application for enrolment

## INDEMNITY BOND (For minor applicant only

सेवा में,

	_	
भारत	क	राष्ट्रपात

		प्राधिकारियों					•		•		•	
		नाम										
		न है) पाठ्यक्रम, <sup>°</sup>		-			-					-
		ष्ट्रीय) और विदेश	•			•	•					
अथवा चोट, इस	ामें चोट लगने रं	से मृत्यु भी शामित	ल है लगने पर मे	मंं और मेरे अ	गश्रित, अधि	कारी या प्र	शासक अथ	ावा अन्य व	क्रोई वैध स	तरकार वे	न् खिलाफ	या अफसरों
जेसीओ / एनसी	ओ या नौसेना	और वायुसेना में	इनके समतुल्य	अफसर, सि	विलयन, एम	ाटी ड्राइवरों	सहित एन	सीसी प्राधि	प्रकारियों वे	के विरोध	। में या सर	रकारी अथव
अफसरों जेसीओ	ो/ एनसीओ या	सिविलियन एम	टी ड्राइवरों सहि	त एनसीसी	प्राधिकारियों	द्वारा कोई	क्षतिपूर्ति न	हीं की जा	एगी और	सरकार र	या अफस	रों, जेसीओ ,
		प्राधिकारियों सिन्										
		i और अन्य किस										
		दोषी होने पर ह										
		संचालित की जा			,				3		111 1211 11	
Γο,	1114- (1114- 1)	राजारास का जा	1 41(11 (1-214	1700 171	11(1141411)	1 (1: 41: 4)	.1 (01 (17/11)	OI.				
The president o	f India											
In	consider	ration of	my	ward	No							Name
			being	nominate	ed either b	y the NC	C author	ities or a	t his ow	n reque	est as a	participant
water transporepresentative equivalents for respect of any my ward may will be paid legal representations. MT legal representations of them or any control and while on Union of India.	ort) and atteres will make rom Navy are y loss or injury suffer, where the Gove of drivers in relatives to in ms MT drivers of arising our Youth Exchaia.	& Air Wing accending Youth e any claim and Air Force, ury to the profile or in consument or NC espect of any ademnity the Cers or any persect of any act of any act of ange Program	Exchange I against the C Civilians, M' operty or persuequence of I CC authoritie such loss or Govt. of NCC son in the set of default on h	Programs Governme T drivers of son, included in participal including injury and authoritic authoritic governs part during part during and the source of the	abroad. Int or against or against ding injury pation in t g Officers I I agree as es includir ernment agring in con	nst NCC any other resulting he above , JCO's/N s to bind ng office gainst any nection v	cke and a cauthority authority such per grin death activities NCO'S or myself, nors, JCO's, y claim which the	agree that ties incluserson in the h, due to es and I we requivale my execusively /NCO's controlled which man	at neither ading Or the servi- any rea understa- ents from tors and or equiva- ny or from nps, cou	er I, no fficers, ice of the asons wand that in Navy I admin alents f im any	or any of JCO's/I he Gove what so ext no con y and Ainistrators from Nathird particular deventures	other legal NCO's or ernment, ir ever which mpensation ir Force or s and other vy and Air arty agains e travelling
Signature पिता / अभिभ	of the Parei ावक के हस्त	nt/Guardian ाक्षर				3	Signatur आवेदक के	e of the हस्ताक्षर	Appli	cant		
Nama /	т\					(	Cadet No	0				
WITNES	S (साक्षी)ः					•	WITNE	SS (साध	त्री)ः			
	ture (हस्ताक्ष	<b>ਦ</b> )					2. Sign	-	-			
							Name (न					
Address (	पता)					A	Address	(पता)			• • • • • • •	
				•		•	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		•••••	• • • • • • •		• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Place स्थानः Date तारीखः	Fatehpur	-212601, U	.P.									

### डकरारनामा

(केवल वयस्क कैडेट के लिए)

#### INDEMNITY BOND

(For adult applicant only)

### सेवा में.

### भारत के राष्ट्रपति

राष्ट्रीय कैडेट कोर प्राधिकारियों द्वारा नामांकित करने अथवा स्वयं अनुरोध पर किसी शिविर (जिसमें दिल्ली में होने वाले गणतन्त्र दिवस शिविर और स्वतन्त्रता दिवस शिविर शामिल है) पाठ्यक्रम, साहसिक प्रशिक्षण (यथानुसार सेना, नौसना और वायुसेना गितविधियों सहित) और यात्रा (सतही, वायु और जल परिवहन द्वारा स्वदेशी/अन्तर्राष्ट्रीय) और विदेश में युवा आदान-प्रदान कार्यक्रम में भाग लेने हेतु मेरा चयन होने पर मैं वचन देता हूँ और स्वीकार करता हूँ कि ऊपर लिखित गितविधियों में भाग लेने के दौरान किसी कारण से सामान या व्यक्तिगत किसी प्रकार की क्षित अथवा चोट, इसमें चोट लगने से मृत्यु भी शामिल है, लगने पर मैं और मेरे आश्रित अधिकारी या प्रशासक अथवा अन्य कोई वैध सरकार के खिलाफ या अफसरों, जेसीओ/एनसीओ या नौसेना और वायुसेना में इनके समतुल्य अफसर, सिविलयनों, एमटी ड्राइवरों सिहत एनसीसी प्राधिकारियों के विरोध में या सरकारी सेवारत व्यक्ति के विरोध में दावा नहीं करेंगे और मुझे ज्ञात है कि इस प्रकार की किसी क्षित अथवा चोट लगने पर सरकार अथवा अफसरों, जेसीओ/एनसीओ या सिविलयन एमटी ड्राइवरों सिहत एनसीसी प्राधिकारियों द्वारा कोई क्षितपूर्ति नहीं की जाएगी और सरकार या अफसरों जेसीओ/एनसीओ सिविलयन एमटी ड्राइवरों या सरकारी सेवारत व्यक्ति को किसी भी प्रकार के दावे के लिये इकरारनामे के लिए मैं, स्वयं मेरे अधिकारियों और प्रशासकों और अन्य किसी वैध प्राधिकारियों को बाध्य करने पर मैं सहमत नहीं हूँ। यह दावा इनके विरोध में किसी तीसरी पार्टी से हो सकता है अथवा समय-समय पर संचालित की जाने वाली राष्टीय कैडेट कोर गतिविधियों से सम्बन्धित हो सकता है।

To

#### The President of India

In consideration of my being nominated either by the NCC authorities or at my own request as a participant in any NCC camp (which includes Republic Day camp & Independence Day camp Delhi) Course, Adventure Training (include Army Navy & Air wing act vines as the case may be) and while traveling (in domestic international surface, air and water transport and attending Youth Exchange Program aboard) I undertake and agree that neither I nor my executors administrators or other legal representatives with makes any claim against the Government of against NCC authorities including officers, JCC's/NCO's or their equivalents from Navy and Air force civilian, MT drivers or against any other such person in the service of the Government in respect of any loss or injury to the property: or person, including injury resulting in death, due to any reasons what so ever which may suffer, while or in consequence of my participation in the above activities and I understand that no compensation will be paid by the Government or NCC authorities I including officers JCO's/NCO's or their equivalent from Navy and Air force or civilians MT drivers in respect of any such loss or injury and I agree as to bind myself, my executors and administrators and other legal representatives to indemnity, the Government or NCC authorities including officers, JCO's/NCO's or their equivalents from Navy and Air force civilians MT drivers or any person in the service of Government against any claim which may be from any third party against them or any of them arising out of any, act of default on my part during or in connection with the said camps course adventure training, traveling and while on Youth Exchange Program or any other such NCC activities as may be organized from time to time within or outside the Union of India.

Signature of the Applicant आवेदक के हस्ताक्षर
Cadet No Name (नाम) Unit/Group (यूनिट / ग्रुप)
WITNESS (साक्षी)ः
` ,
2. Signature (हस्ताक्षर)
2. Signature (हस्ताक्षर) Name (नाम)

Data The

Date तारीखः

## NOMINATION FORM (नामांकन फार्म)

For Membership of the NCC Cadets Welfare Society एनसीसी कैडेट कल्याण संस्था की सदस्यता के लिए To be retained at NCC Group HQ (एनसीसी ग्रुप मुख्यालय में रखा जाए)

Section-1	(खण्ड—1)	١
DCCHOH-I	G G	,

				ction-1 (G-6	•		
1.	Sh. (Nar	e in block letter)ne in block letters)			Studen	t of Class	
	enrolmer	ge <b>Dr. B.R. Ambedkar G</b> nt with the NCC on (Date) . CC Cadets welfare society a ship fee.		with	Unit 4/60 UP BN NCC	apply for membership	
	मै, (नाम)		पुत्र /	′पुत्री श्री		कक्षा	
	स्कूल / कॉले	ज्जू का नाम <b>डॉ० बी० आर० आं</b> बे	डकर रा	जकीय महिला स्नाव	तकोत्तर महाविद्यालय, फतेहप्	र – 212601, यू0पी0 का	
	<u> </u>	दिनांक को ए स्य की सदस्यता के लिये आवेदन व	रनसीसी य	यूनिट	में अपनी व	नर्ती होने पर एनसीसी कैडेट	
	कल्याण सद	स्य की सदस्यता के लिये आवेदन व	हरता ∕ क	रती हूँ तथा रुपये	का सदस्यता श्	गुल्क अदा करता/करती हूँ।	
2.		er/Mother/Guardian occupati ources is Rs			and the annua	l income of my family	
	मेरे पिता/म	ाता / संरक्षक का व्यवसाय		है तथा सभी र	नंसाधनों से होने वाली आय	रुपये प्रतिवर्ष है।	
3.		and that shall be entitled to be of the above Society in the			=		
		ing Organized NCC activiti		*	•	•	
		ee with regard quantum of					
		ent, will be final and binding	-	-		or permanent partial	
		′समझती हूँ कि एनसीसी की किसी			मेरे आं <sup>7</sup> ीक अथवा स्थाई विकल	ांग हो जाने पर, मैं उपर्युक्त	
	संस्था के श	ासकीय निकाय/प्रबन्ध समिति द्वारा	निर्धारित	वित्तीय राहत आदर	के साथ स्वीकार करूंगा / करूंग	गे। मै स्वीकार करता ∕ करती	
		ारा आं ें ें के / स्थाई विकलांगता हो उ	जाने पर रि	वेत्तीय राहत के परिपेक्ष	त में शासकीय निकाय / प्रबन्ध र	निमिति द्वारा दिया गया निर्णय	
	अन्तिम व ब	ाध्यकारी होगा।					
4.	I hereby 1	nominate the following person	on(s) w	ho receive finance	ial assistance, as determ	ined by the Governing	
	Body/Managing Committee of the above Society which will be final and binding on the following person(s) in the event of my death, while participating in the Organized NCC activities.  मै निम्नलिखित व्यक्ति/व्यक्तियों को नामांकित करता/करती हूँ कि जो एनसीसी की किसी गतिविधि में भाग लेने के दौरान मेरी मृत्यु हो						
	जाने पर उपर्युक्त संस्था शासी निकाय / प्रबन्धन समिति द्वारा निर्धारित वित्तीय सहायता के लिये उनके नाम के सामने इंगित अं"ा के अनुरुप धनरािं"ों के हकदार होंगे। शासी निकाय / प्रबन्ध समिति द्वारा निर्धारित वित्तीय सहायता का यह निर्णय निम्नलिखित व्यक्तियों पर बाध्यकारी						
			समिति ह	द्वारा निधीरित वित्तीय	सहायता का यह निर्णय निम्नलि	खित व्यक्तियो पर बाध्यकारी	
	व अन्तिम नि	1णय हागा।					
	G M			D.L.I. GI.	Permanent Address	% of Financial	
	S. No. क्र. स.	Name नाम	Age आयु	Relation Ship सम्बन्ध	नामांकित व्यक्ति का स्थायी	assistance payable देय वित्तीय सहायता का	
	χ. α.	" 1	9113	XI 4 -I	पता	प्रति"ात	
	(To t	be Filled by the Cadet in	his ov	vn handwriting	ऱ्) (कैडेट द्वारा स्वयं भरा ज	ाए)	
5.	•	bership in the Welfare socie	•			ll such times remain a	
	cadet in the	he Division or Wing of the N	VCC to	which I have bee	n enrolled.	. ^ 4\	
		था में मेरी सदस्यता तथा यह नामांव	क्रन फार्म	तभा तक वैध होगा उ	नब तक कि म एनसीसी प्रभाग	अथवा स्कन्ध का/की कैडेट	
	रहूंगा / रहूंगी	П					

Place स्थानः Fatehpur-212601, (U.P.)

Date तारीखः

(Full Signature of the Cadet) कैडेट के पूरे हस्ताक्षर

## Section-2 (खण्ड–2)

Place स्थानः Fatehpur-212601, (U.P.)	
Date तारीखः	(Signature of ANO/Head of Institution) एएनओ / संस्था प्रमुख के हस्ताक्षर
Section	on-3 (खण्ड—3)
I am willing to allow my son/daughter/ward Name. of the National Cadet Corps Welfare Society under also approve of the nominations made in Section 1 ( मै अपने पुत्र/पुत्री/आश्रित नाम	to become a member the terms, conditions and the rules in force of this Society. I 4).  को संस्था के नियमों व शर्तों के अधीन एनसीसी कैडेट कल्याण
संस्था का सदस्य बनान के लिय सहमत हूं। में खण्ड 1 (4) के अन	तर्गत किए गए नामांकन पर भी अपनी सहमति प्रदान करता / करती हूँ।
Place स्थानः <b>Fatehpur-212601,</b> (U.P.)	
Date तारीखः	Full Signature & Address of the Parents/Guardian (पिता / माता / अभिभावक के पूरे हस्ताक्षर व पूरा पता)
<b>WITNESS (साक्षी)</b> : 1. Signature (हस्ताक्षर)	WITNESS (साक्षी): 2. Signature (हस्ताक्षर)
Name (नाम)	2. Signature (ब्रस्सावर) Name (नाम)
Address (पता)	Address (पता)
Note: The witness should be gazetted officer, hea नोटः साक्षी राजपत्रित अधिकारी, संस्था प्रमुख/एनसीसी एए	
	on-4 (खण्ड–4)
National Cadet Corps Welfare Society during the ca	one time subscription and enrolled as a member of the detship in the Junior/Senior Division/Wing. ट कल्याण संस्था के सदस्य के रुप में एक मु'त शुल्क स्वरुप रु
Place स्थानः	
Date तारीखः	सील सहित कमान अधिकारी के हस्ताक्षर (Signature of Commanding Officer)
	on-5 (खण्ड—5) C Unit) (एनसीसी यूनिट द्वारा भरा जाए)
Date of despatch of the Nomination Form to Group ग्रुप मुख्यालय का नामांकन फार्म भरने की तारीख	HQ

## NATIONAL CADET CORPS

## DISCHARGE CERTIFICATE CADET CORPS DIRECTORATE UTTAR PRADESH

1. NoRegimen	tal No Ra						
	Name of College /	School			is nereby	discharged	irom
2. Cause of discha 3. Served in this u 4. Has attendedyear Session Year  N.B This Cadet Ha 5. Has not passed	nit fromparades No of Parade s' service in the Div  Yea  Attendance in Poss/*Has Not Completed any/*passed the forestificate Examination	Date of Dischard to	e minimum  1st Year  Cenure of Serventee Examin	Year n of No of Parad  2nd Year  rice. nations. If the	Total e former, sta		
6. Attended the fo				A. or give proper R			
Type o	f camp	Dates of camp			To Place of camp		]
	Type of camp		From				-
7. Character:		Exemplary/ Very Go					
8. OC's remarks:							
Place				Signature	•••••	•••••	
Date		Seal		Name in B	locks	•••••	_
Ser. No							
Received discharge	ge certificate Dated	1	to		Regt. No.		Rank
Full N	ame		Sign	nature of Ca	det	•••••	· • •
Character	Period Ser	rved	Cause	of discharge	: Leaving t	he College/S	chool
Dated			Sim	nature of O	C		

## शारीरिक दक्षता प्रमाण पत्र PHYSICAL FITNESS CERTIFICATE

To be completed by medical officer before appearing for the physical efficiency test for recruitment and enrolment as NCC Cadet

I have examined (name)	D/o
on (date)	and found him physically and
mentally fit to appear for the physical efficiency tes	st for recruitment as a cadet in the
National Cadet Corps. He is free from any sympton	ns of illness and has been declared
fit / unfit for enrolment.	
मैंने (नाम)	पुत्री की
(दिनांक) को जांच की और पाया कि	वह राष्ट्रीय कैडेट कोर में कैडेट के रूप में भर्ती के
लिए शारीरिक दक्षता परीक्षा देने हेतु शारीरिक और मानसिक रूप से स्वस	थ है। उनमें किसी भी बीमारी के लक्षण नहीं देखे
गए और उन्हें नामांकन के लिए (फिट / अनफिट)	पाया।
Signature of the candidate	Signature of the Medical Officer
Place:	Regd. No.
Date:	

## आपकी अपनी रुचि, शौक, प्रतिभा या निम्नांकित में से किसी भी क्षेत्र में विशेष उपलब्धि है तो उल्लेख करें।

# Mention your own Interest, Hobby, Talent or Special Achievement in any of the following fields

#### Artistic and Creative Skills

Painting, Writing, Storytelling, Dancing, Graphic Design, Acting, Singing, Composing Music, Pottery, Calligraphy, Playing A Musical Instrument, Interior Decorating, Photo or Video Editing, Cooking, Baking

#### Individual or Team Sports, Athletic Talents and Physical Skills

Shooting, Archery, Swimming, Acrobatics, Running, Boxing, Wrestling, Jumping, Climbing, Hiking,

#### People Skills

Leading Meetings, Listening, Persuading People, Teaching, Comforting Others, Debating, Peace-Making, Negotiating, Public Speaking, Telling Jokes, Keeping Secrets, Getting People to Tell Their Secrets,

#### Academic And Intellectual Skills

Spelling, Physics, Learning Foreign Languages, Memorizing Things, Logic, Speed-Reading, Herbology, Mathematics, Cartography, Navigating, Computer Coding, Bookkeeping, Investing, Researching, Playing Chess.

Interest: -
Hobby: -
Talent: -
or Special Achievement: -
School/College Level / District Level / State Level / University Level / International Level
Explain in your own word:-

(Signature of the applicant)

Date / दिनांक

Place/ स्थान

आवेदक के हस्ताक्षर